Договор о сотрудничестве

муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества»

Петровского района Тамбовской области и родителя (законного

представителя) обучающегося.

«____»  сентября  202__ г.                                                                                           с. Петровское

Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества» Петровского района Тамбовской области в с. Петровское, именуемый

в дальнейшем «Дом детского творчества», в лице директора Смольниковой Ирины Викторовны,

действующей на основании Устава учреждения с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «родитель»  (законный представитель), с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. Образовательное учреждение

1.1. Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального  и

физического развития личности обучающегося, всестороннего развития его способностей.

Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающихся.

1.2. Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного

процесса, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.

1.3. Гарантирует освоение знаний и выработку умений, навыков в рамках образовательных

программ дополнительного образования детей в пределах учебного плана для творческих

объединений при добросовестном отношении обучающегося к занятиям.

1.4. Организует различные формы психолого - педагогической поддержки для оказания

помощи обучающемуся, в случае возникновения у него затруднений в освоении образовательных

программ дополнительного образования детей при согласии родителей (законных

представителей).

1.5. Предоставляет возможность получения доступной информации и материалов для учебной,

научно-исследовательской и творческой деятельности.

1.6. Организует воспитательную деятельность с обучающимися согласно их интересам и

развития творческих способностей.

1.7. Предоставляет родителям  (законным представителям) возможность ознакомления с ходом

и содержанием образовательного процесса, итогами освоения образовательных программ

(аттестация, перевод на следующий год обучения).

1.8. По возможности обеспечивает социальную защиту обучающихся из малоимущих и

малообеспеченных семей в соответствии с действующим законодательством.

1.9. Может оказывать дополнительные платные образовательные услуги. Доход от указанной

деятельности используется Домом детского творчества в соответствии с Уставными целями.

1.10. Обеспечивает сохранность имущества обучающегося, сданного на хранение работнику

образовательного учреждения.

2. Образовательное учреждение имеет право

2.1. Определить программу развития образовательного процесса учреждения, содержание, формы

и методы обучения и воспитания разрабатывать и утверждать учебный план, выбирать формы

порядок аттестации обучающихся, определять список учебных пособий, допущенных к

использованию в образовательном процессе.

2.2. Устанавливать режим работы   образовательного учреждения (сроки каникул, расписание

занятий, их сменность продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом.

2.3. Устанавливать размер родительской платы за оказание дополнительных платных

образовательных услуг (вне учебного плана).

2.4. Поощрять обучающегося или применять меры дисциплинарного взыскания в соответствии в

соответствии с Уставом и Правилами поведения обучающихся.

2.5. Осуществлять текущий контроль посещаемости обучающихся.

3. Родители  (законные представители)

3.1. Исполняют Устав учреждения в части, касающейся их прав и обязанностей.

3.2. Несут ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для успешного

обучения и воспитания, в том числе спортивной формой, формой для трудового обучения и т.д.

3.3. Соблюдают требования учреждения в части организации образовательного процесса.

3.4. Соблюдают требования учреждения в части организации образовательного процесса.

3.5. Своевременно вносят установленную плату за дополнительные образовательные услуги.

3.6. Несут материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за ущерб,

причиненный образовательному учреждению по вине обучающегося.

3.7. Посещают родительские собрания по мере их созыва.

4.    Родители  (законные представители) имеют право

4.1. Участвовать в управлении образовательным учреждением в соответствии с его Уставом.

4.2. Определять по согласованию с Домом детского творчества темпы и сроки освоения

обучающимися образовательных программ дополнительного образования детей.

4.3. Обращаться в конфликтную комиссию образовательного учреждения в случае несогласия с

решением или действием администрации, педагога по отношению к обучающемуся.

4.4. Вносить предложения, касающиеся изменений образовательного процесса или организации

дополнительных образовательных услуг.

4.5. Инициировать перевод своего ребенка в другое творческое объединение, учитывая

способности ребенка и специализации учебного плана.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор действует с 202__  г. по 20__  г..

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в Доме детского творчества,

а другой – у родителей  (законных представителей).

6. Адреса и другие данные сторон

муниципальное бюджетное                                                родитель  (законный представитель)

 образовательное учреждение                                          _____________________________________

дополнительного образования                                                                          (фио)

 «Дом детского творчества»                                           паспортные данные___________________

Адрес:393070, Тамбовская область,                             ______________________________________

 Петровский район, с. Петровское,                               ______________________________________

 ул. Пионерская , д.51 а.                                                 (адрес проживания) ______________________

Директор учреждения                                                            ___________________________________

_________И.В.Смольникова                                                тел. ____________________________

                                                                                               подпись  _______________